І саме в цей переломний в історії Полтави час тут жив, працював і творив свої геніальні художні твори, один з головних стовпів україн-
ської нації, батько сучасної української літератури та літературної мови Іван Котляревський. Народившись у Полтаві 9 вересня (29 серпня
за ст. ст.) 1769 року, він провів тут своє дитинство та юність, навчаючись з 1780 до 1789 року в Полтавській духовній семінарії. Деякий
час працював домашнім учителем в поміщицьких маєтках на Полтавщині.